
Stand: 16.02.2009 / 08:27:18

Ergebnisübersicht: 2009 Laer [460907007] 13.02.2009 - 15.02.2009

1 Reiter WB

Preis des Autohauses Treus, Laer und

Preis der Firma HPR Holzideen GmbH, Horstmar

1. Sandra Baumscheiper (RV Borghorst) Stratege 10334 7.80P

2. Stefanie Purr (RV Altenberge) Cadeau de Noel32 7.50P

3. Imke Pikkemat (RFV Laer e.V.) Paul Mc Cartney259 7.30P

4. Michelle Uhlenbrock (RFV Borghorst e.V.) Fintana370 7.20P

5.  Inga Deupmann (RV St.Georg Saerbeck) Fridolina408 7.10

6. Elena-Nele Wittenbernds (RFV Nordwalde e.V.) Festus 71369 7.00

7. Laura Grimme (RFV Nordwalde e.V.) Alfons 32443 6.80

8. Maren-Chiara Berkenheide (RFV Greven e.V.) Great Hope372 6.70

9. Anna Heßmann (RFV Laer e.V.) Anton358 6.50

9. Nadine Brauner (RFV Greven e.V.) All my Dreams 1404 6.50

2/1 Pony-Reiter-WB für Mädchen   JHG 1994-97

Preis der Gemeinde Laer und

Preis der Firma NASIE GmbH, Laer

1. Marion Konert (RFV Mesum e.V.) Leurhoeves Ciska377 8.00P

2. Vanessa Schöpker-Schröder (RFV Laer e.V.) Nando Navaro382 7.80P

3. Nica Schmedding (RFV Laer e.V.) Napoleon 100383 7.50P

4. Kim-Lea Waldmann (RFV Laer e.V.) Napoleon 100383 7.40P

5. Pia Dieckmann (RFV Laer e.V.) Titus396 7.20

6. Louisa Schipp (RFV Greven e.V.) B-Gala359 7.00

7. Lina Meyer (RFV Laer e.V.) Titus396 6.80

8. Celina Wittenbernds (RFV Nordwalde e.V.) Carino361 6.50

8. Anna Wüller (RFV Laer e.V.) Polly390 6.50

8. Lisa Wessels (RFV Laer e.V.) Polly390 6.50

8. Jessica Johnson (RFV Laer e.V.) Toni436 6.50

2/2 Pony-Reiter-WB für Mädchen   JHG 1998-99

Preis eines Pferdefreundes und

Preis der Mietservice Reinhard Berning, Nordwalde und

1.  Josefine Strotmann (RFV Greven e.V.) Trejolie340 8.00P

2. Alina Waldmann (RFV Laer e.V.) Napoleon 100383 7.80P

3. Leonie Ilgner (RFV Borghorst e.V.) leonello403 7.40P

4. Nina Voos (RFV Laer e.V.) Nobless386 7.20P

5. Karlotta Wilmes (RFV Laer e.V.) Maxi379 6.90

6. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen) Dorina 562115 6.80

6. Jacqueline Rickert (RFV Laer e.V.) Titus396 6.80

8. Wendy Heizmann (ZRFV Schöppingen) Nero 241245 6.70

8. Johanna Baumscheiper (RV Borghorst) Valmet397 6.70

10. Sabrina Schöpker-Schröder (RFV Laer e.V.) Nando Navaro382 6.50

10. Isabelle Hericks (RFV Laer e.V.) Nordlicht442 6.50

3 Pony-Reiter WB für Jungen

Preis des Herrn Sandor von Toth und Frau Marion Langer, Laer

Preis der Firma Klat Chemie GmbH, Ahlhorn

1. Frederik Benkhoff (RFV Darfeld e.V.) Mona Lisa381 8.00P

2. Jan Berning (RFV Laer e.V.) Vampire398 7.70P

3. Jan Deupmann ("RV ""St.Georg"" Saerbeck e.V.") Safira407 7.50P

4. Lothar Fliß (ZRFV Billerbeck e.V.) Ronika 2318 7.30P

5. Moritz Brinck (RFV Laer e.V.) Maxi379 6.70

5. Frederik Lengers (RFV Laer e.V.) Pour Pitu391 6.70

5. Julius Reinacher (RV Osterwick e.V.) Spaghetti394 6.70

8. Alexander Gerdener (RFV Laer e.V.) Butz444 6.50

4 Dressurwettbewerb Kl. E   E2

Preis der Firma Hufbeschlag Manfred Mink, Horstmar und

Preis der Familie Grenzheuser, Laer

1. Susanne Lürwer (RFV Nordwalde e.V.) Diamond-Rock101 7.80P

2. Franziska Resing (RFV Laer e.V.) Gijs 2170 7.50P

3. Marina Thüning (RFV Laer e.V.) Fine Tessa146 7.40P

4. Stefanie Buller (RFV Greven e.V.) Estrell127 7.30P

5. Juliane Große Sundrup (RFV Greven e.V.) Heritage 3178 7.20P

6. Nicola Bußmann (ZRFV Altenberge e.V.) Wayon 2348 7.00P

7. Christina Eweler (RFV Burgsteinfurt e.V.) Mary 97236 6.90P

8. Jannis Strotmann (RFV Greven e.V.) Trejolie340 6.80P
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8. Laura Hochhäuser (RFV Laer e.V.) Pirapiara389 6.80P

10. Ricarda Carina Brinkmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Felina 46137 6.70

10. Kathrin König (Reiterverein Nottuln e.V.) Little Lines 3218 6.70

12. Stefanie Purr (RV Altenberge) Cadeau de Noel32 6.60

12. Ralf Plagemann (FRV Wettringen e.V.) Flash Gordon 27152 6.60

14. Miriam Hans (RFV Mesum e.V.) Bandit 28325 6.50

14. Kim-Lea Waldmann (RFV Laer e.V.) Paloma Pikasso387 6.50

16. Viktoria Schulze Lohoff (RFV Laer e.V.) Angie 19914 6.40

16. Jessica Wiesmann (RFV Lengerich e.V.) Lancelot 283375 6.40

18. Verena Pietroschek (RFV Laer e.V.) Franz-joseph 2158 6.20

19. Isabelle Kemner (RFV Mesum e.V.) Lady Di 48189 6.10

19. Isabell Schulze Lohoff (RFV Laer e.V.) Paul Mc Cartney259 6.10

21. Sarah Geringhoff (RFV Laer e.V.) First Flavour371 5.90

21. Lea Sander (RV Osterwick e.V.) Hexe 83374 5.90

23. Sandra Baumscheiper (RV Borghorst) Stratege 10334 5.00

5 Pony-Dressurwettbewerb Kl. E  E1

Preis der Firma Landmaschinen Josef Greving, Ahaus-Wüllen,

Preis der Firma KMR Kellerhaus, Altenberge

1. Nicole Hericks (RFV Laer e.V.) Heyman 4179 7.60P

2. Isabelle Kemner (RFV Mesum e.V.) Lady Di 48189 7.30P

3. Jannis Strotmann (RFV Greven e.V.) Trejolie340 7.10P

4. Alina Waldmann (RFV Laer e.V.) Napoleon 100383 7.00P

5. Jana Köning (FRV Wettringen e.V.) Divina365 6.80P

6. Vanessa Schöpker-Schröder (RFV Laer e.V.) Nando Navaro382 6.70P

7. Vera Horstkötter (ZRFV Billerbeck e.V.) Merry Lex380 6.50

8. Miriam Hans (RFV Mesum e.V.) Bandit 28325 6.40

8. Lisa Frenkert (RFV Laer e.V.) Dorina 562115 6.40

10. Maren-Chiara Berkenheide (RFV Greven e.V.) B-Gala359 6.30

11. Julia Hermes (RFV Laer e.V.) Norino 5250 6.20

12. Johanna Hölscher (RV Emsdetten) Donna366 6.00

13. Alexander Kirch (RFV Billerbeck e.V.) Bonita 27330 5.90

14. Janine Becker (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Nero 241245 5.40

15. Nina Voos (RFV Laer e.V.) Nobless386 5.20

16. Sarah Essing (ZRFV St.Hubertus/Neuenkirchen) Darla364 4.60

6 Mann.-Dressurwettbewerb Kl. E   E2

Preis der Privatbrauerei A. Rolinck, Steinfurt und

Preis der Textilvertretung Veltel GmbH, Laer

Pony-Team Laer1. 29.60

Lisa Frenkert Dorina 562115 29.60

Nicole Hericks Heyman 4179 29.60

Vanessa Schöpker-Schröder Nando Navaro382 29.60

Kim-Lea Waldmann Napoleon 100383 29.60

RV Billerbeck2. 26.10

Alexander Kirch Bonita 27330 26.10

Lina Schmidt Nantana 13244 26.10

Vera Horstkötter Merry Lex380 26.10

Laer 13. 25.60

Marina Thüning Fine Tessa146 25.60

Verena Pietroschek Franz-joseph 2158 25.60

Franziska Resing Gijs 2170 25.60

Isabell Schulze Lohoff Paul Mc Cartney259 25.60

7 Stilspringwettbewerb Kl. E

Preis der Gemeinde Laer und

Preis der Firma Johannes Lengers GmbH & Co.KG, Laer

1. Charlotte Dornbusch (RFV Nordwalde e.V.) Cambridge 1336 8.00P

2. Alina-Noel Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Potthoff's Polyamo Z294 7.60P

3. Anna Bates (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V.) Ace of Base 83 7.50P

4. Lea Hörbelt (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Magnefique234 7.40P

5. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Nicki 53385 7.30P

5. Nadine Große-Büning (ZRFV Bösensell e.V.) Princess of Darkness392 7.30P

7. Sarah Tälkers (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Lucille 53226 7.20P

7. Bettina Baackmann (RFV Laer e.V.) Occident 3406 7.20P
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9. Jan-Peter Franke (RFV Laer e.V.) Pepino 159265 7.10P

10. Viktoria Schulze Lohoff (RFV Laer e.V.) Angie 19914 7.00P

10. Marina Thüning (RFV Laer e.V.) Fine Tessa146 7.00P

10. Julius Reinacher (RV Osterwick e.V.) Spaghetti394 7.00P

13. Charlotte Franke (RFV Laer e.V.) Beverly 5028 6.90P

13. Laura Hochhäuser (RFV Laer e.V.) Pirapiara389 6.90P

15. Isabell Schulze Lohoff (RFV Laer e.V.) Paul Mc Cartney259 6.80

15. Sarah Geringhoff (RFV Laer e.V.) First Flavour371 6.80

15. Jana Palster (ZRFV Metelen e.V.) Mercy437 6.80

18. Giulia Hombach (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Batida de Coco 2627 6.70

18. Philipp Göcking (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V.) Champ 6757 6.70

20. Sabine Kottmann (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Dally Dally 289 6.60

20. Mascha Schirmer (RFV Greven e.V.) Great Hope372 6.60

22. Johanna Hölscher (RV Emsdetten) Donna366 6.50

22. Lea Sander (RV Osterwick e.V.) Hexe 83374 6.50

24. Nina Skerra (RFV Billerbeck e.V.) Bajana 422 6.40

24. Lea Braune (RFV Greven e.V.) Lenz 47207 6.40

26. Anna Grenzheuser (RFV Laer e.V.) Empire 155124 6.30

27. Verena Pietroschek (RFV Laer e.V.) Franz-joseph 2158 6.20

28. Elena-Nele Wittenbernds (RFV Nordwalde e.V.) Festus 71369 6.10

29. Kathrin König (Reiterverein Nottuln e.V.) Little Lines 3218 5.90

30. Stefanie Purr (RV Altenberge) Cadeau de Noel32 5.70

31. Alexander Kirch (RFV Billerbeck e.V.) Bonita 27330 5.50

31. Lea Stein (ZRFV Lienen e.V.) Goldman 5173 5.50

33. Nina Voos (RFV Laer e.V.) Nobless386 5.20

34. Nicole Hericks (RFV Laer e.V.) Heyman 4179 4.60

35. Alessa Schmedding (RFV Laer e.V.) Paloma Pikasso387 2.70

8/1 Dressurprüfung Kl. A   A3   LK 3-5

Preis der Firma Getränke Dasberg, Laer und

Preis der Firma Solido Bautenschutz, Steinfurt

1. Iris Eckermann (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Fernet D140 7.60P

2. Marie-Claire Pöppelmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Argentina 21118 7.40P

3. Stefan Cappenberg (RFV Ostbevern e.V.) Pharo H275 7.30P

4. Colette Maria Grubba (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Dream Queen 2117 7.20P

5. Sarah Tälkers (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Lucille 53226 7.00P

6. Cordula Eiler (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Amondrian12 6.90P

6. Sarah Stapper (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Lord Lancaster 7221 6.90P

8. Katharina Meyer-Jüres (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V.) Effi 9121 6.80

9. Stefan Cappenberg (RFV Ostbevern e.V.) Witano 14357 6.60

9. Jacqueline Gilles (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Double Joy 2411 6.60

11. Sabine Kottmann (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Dally Dally 289 6.50

12. Tanja Slon (RFV Greven e.V.) Walk Man 3345 6.40

13. Ursula Ahling (FRV Wettringen e.V.) Mrs. Doubtfire 3241 6.30

13. Joline Thüning (RFV Laer e.V.) Pieter Pan283 6.30

15. Laura Minnebusch (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Boccelli 429 6.10

16. Lydia Fliß (RFV Billerbeck e.V.) Pilgrim 93285 6.00

17. Carina Ewering (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Fabia 34128 5.90

18. Greta Gervink (RFV Laer e.V.) Le Faramir205 5.80

19. Marc Soddemann (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Sir John 17328 5.70

20. Madeline Kellerhaus (RFV Billerbeck e.V.) Feiner Lord 2134 5.60

21. Karin Kentrup (RFV Rinkerode e.V.) Rossini 165319 5.30

8/2 Dressurprüfung Kl. A   A3   LK 6

Preis des Dentallabors Bornemann GmbH, Laer und

Preis der Firma Bedachungen Franz-Josef Höfker, Laer

1. Julia Hermes (RFV Laer e.V.) Norino 5250 7.50P

2. Tobias Lezgus (Reiterverein Nottuln e.V.) Roger 61315 7.20P

3. Susanne Lürwer (RFV Nordwalde e.V.) Diamond-Rock101 6.90P

4. Petra Treus (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Felina 46137 6.80P

4. Jan-Peter Franke (RFV Laer e.V.) Winniboy 2353 6.80P

6. Ralf Plagemann (FRV Wettringen e.V.) Flash Gordon 27152 6.70P

6. Nicola Bußmann (ZRFV Altenberge e.V.) Wayon 2348 6.70P

8. Marina Thüning (RFV Laer e.V.) Fine Tessa146 6.40

9. Juliane Kachel (RFV Laer e.V.) Willow 219352 6.30

10. Kathrin König (Reiterverein Nottuln e.V.) Little Lines 3218 6.20

11. Jannis Strotmann (RFV Greven e.V.) Trejolie340 6.00

12. Viktoria Schulze Lohoff (RFV Laer e.V.) Angie 19914 5.90

13. Franziska Resing (RFV Laer e.V.) Gijs 2170 5.80

14. Lena Kratzke (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Espris Girl126 5.70

15. Deborah Schallenberg (ZRFV Laggenbeck e.V.) Donna Clara 44110 5.60
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15. Christina Eweler (RFV Burgsteinfurt e.V.) Mary 97236 5.60

17. Tania Korzen (RZFV Epe e.V.) Diandra 31102 5.20

17. Nehle Wiethölter (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Noster 4251 5.20

19. Miriam Hans (RFV Mesum e.V.) Bandit 28325 5.00

9/1 Dressurprüfung Kl. A  A1   JUN-JR

Preis der Firma Christian Schmitz, Laer und

Preis des Steuerberaters Thomas Bettmer, Laer

1. Marie-Claire Pöppelmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Argentina 21118 8.00P

2. Kira Westhues (RFV Borghorst e.V.) Pour l'Amour296 7.50P

3. Julia Hermes (RFV Laer e.V.) Norino 5250 7.30P

4. Deborah Schallenberg (ZRFV Laggenbeck e.V.) Donna Clara 44110 7.10P

5. Lydia Fliß (RFV Billerbeck e.V.) Ronika 2318 7.00P

6. Colette Maria Grubba (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Dream Queen 2117 6.80P

7. Marina Thüning (RFV Laer e.V.) Fine Tessa146 6.70P

8. Madeline Kellerhaus (RFV Billerbeck e.V.) Feiner Lord 2134 6.60P

9. Tobias Lezgus (Reiterverein Nottuln e.V.) Roger 61315 6.50

10. Laura Minnebusch (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Boccelli 429 6.40

10. Juliane Kachel (RFV Laer e.V.) Willow 219352 6.40

12. Sara Schwaaf (RFV Billerbeck e.V.) Damiro 2390 6.30

12. Joline Thüning (RFV Laer e.V.) Pieter Pan283 6.30

14. Susanne Lürwer (RFV Nordwalde e.V.) Diamond-Rock101 6.20

14. Franziska Resing (RFV Laer e.V.) Gijs 2170 6.20

16. Sarah Stapper (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Lord Lancaster 7221 6.10

17. Viktoria Schulze Lohoff (RFV Laer e.V.) Angie 19914 6.00

17. Lisa Brauer (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Viet344 6.00

19. Sarah Tälkers (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Lucille 53226 5.90

20. Greta Gervink (RFV Laer e.V.) Le Faramir205 5.80

21. Isabell Schulze Lohoff (RFV Laer e.V.) Paul Mc Cartney259 5.60

22. Charlotte Franke (RFV Laer e.V.) Beverly 5028 5.40

23. Lea Greve (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Sir John 17328 4.80

24. Jan-Peter Franke (RFV Laer e.V.) Winniboy 2353 4.50

9/2 Dressurprüfung Kl. A  A1   REI-SEN

Preis der Firma Elektro Köhler, Laer und

Preis der Firma Vento- Clean Gebäudetrocknung GmbH

Steinfurt

1. Iris Eckermann (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Fernet D140 8.00P

2. Jacqueline Gilles (RV "St.Hubertus" Ascheberg e.V.) Double Joy 2411 7.80P

3. Stefan Cappenberg (RFV Ostbevern e.V.) Pharo H275 7.60P

4. Stefan Cappenberg (RFV Ostbevern e.V.) Witano 14357 7.40P

5. Laura-Sofie Losch (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Fabrice 43130 7.30P

6. Sabine Kottmann (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Dally Dally 289 7.20P

7. Bernd Marschalck (RFV Burgsteinfurt e.V.) Danilo 5992 6.90P

7. Carina Ewering (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Fabia 34128 6.90P

9. Britta Lucas (RFV Borghorst e.V.) Monte 47238 6.80

10. Nehle Wiethölter (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Noster 4251 6.60

11. Cordula Eiler (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Amondrian12 6.40

12. Cordula Eiler (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Lazzaro 5204 6.30

13. Tanja Slon (RFV Greven e.V.) Walk Man 3345 6.20

14. Karin Kentrup (RFV Rinkerode e.V.) Rossini 165319 5.90

15. Sabine Kottmann (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Donnerlippchen 2112 5.80

16. Manuela Hessel (ZRFV Riesenbeck e.V.) Cartany E44 5.70

17. Sabrina Over (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Joshua-Ghadisch188 5.60

18. Ursula Ahling (FRV Wettringen e.V.) Mrs. Doubtfire 3241 5.40

19. Katharina Meyer-Jüres (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V.) Effi 9121 5.30

20. Stefanie Funke (ZRFV Riesenbeck e.V.) Lieselotte H215 5.00

21. Tania Korzen (RZFV Epe e.V.) Diandra 31102 4.80

10 Dressurpferdeprüfung Kl. A   DA3/2

Preis der Viehhandlung Prinz GmbH & Co.KG,

Rosendahl und

Preis der Firma LVM Versicherungen, Stefan Hessmann, Laer

1. Bettina Weitkamp-Neuhaus (RFV Billerbeck e.V.) Dondolo 155109 7.70P

2. Heiko Derksen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Copernicus 477 7.50P

3. Olaf Fetzer (RFV Spelle e.V.) Fürst Felix 7163 7.40P

4. Astrid Bayer (RFV Roxel e.V.) Carla Caramba417 7.30P

5. Tanja Sauerwald (Reiterverein Iserlohn e.V.) Fair Play 171131 6.90P

6. Monika Glose (Reitclub Hansell e.V.) Lauriego201 6.70P

7. Bettina Weitkamp-Neuhaus (RFV Billerbeck e.V.) Filou 1740145 6.60
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7. Karin Thüning (RFV Laer e.V.) Obbe OO.418 6.60

9. Jennifer Christmann (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Chayenna Ch60 6.50

9. Claudia Rüscher (RFV Greven e.V.) Fatima 379133 6.50

9. Heiko Derksen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Feivel V135 6.50

12. Marc Soddemann (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Boccelli 429 6.40

13. Karin Thüning (RFV Laer e.V.) Fritz-Ferdinand160 6.20

14. Juliane Große Sundrup (RFV Greven e.V.) Heritage 3178 6.10

15. Beate Garmann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Figo G144 6.00

16. Madeline Kellerhaus (RFV Billerbeck e.V.) Punjabi299 5.90

17. Madeline Kellerhaus (RFV Billerbeck e.V.) Primetime's Paul297 5.80

18. Sven Karschies (RFV Laer e.V.) Sierd van Noordwijk419 5.70

11 Dressurpferdeprüfung Kl. L  DL2

Preis der Firma Nielatec GmbH

Kunstharz Belagstechnik, Laer und

Preis der Provinzial Geschäftsstelle A.Trienekens, Laer

1. Claudia Rüscher (RFV Greven e.V.) Fernet D140 7.00P

2. Bettina Weitkamp-Neuhaus (RFV Billerbeck e.V.) Dondolo 155109 6.90P

3. Sabine Kottmann (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Donnerlippchen 2112 6.80P

4. Heiko Derksen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Feivel V135 6.60P

5. Colette Maria Grubba (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Dream Queen 2117 6.50

6. Sabine Kottmann (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Dally Dally 289 6.30

7. Olaf Fetzer (RFV Spelle e.V.) Fürst Felix 7163 5.70

12 Reitpferdeprüfung

Preis der Viehhandlung Manfred Cordes, Laer und

Preis der Firma Strotmann

Bautstoffgroßhandlung und Sandgruben, Nordwalde

1. Heiko Derksen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Ratzinger 7305 8.25P

2. Heiko Derksen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Copernicus 477 8.17P

3. Anne Bitter (ZRFV Schöppingen e.V.) Jamie 34187 7.92P

4. Bärbel Pelz (ZRFV Salzbergen e.V.) Fürst Farbenfroh162 7.83P

5. Linda Nienaber (RFV Ostbevern e.V.) San Christobal325 7.00

5. Andrea Wissing (ZRFV Altenrheine e.V.) Vagabond 4342 7.00

5. Sven Karschies (RFV Laer e.V.) Sierd van Noordwijk419 7.00

8. Carola Baumscheiper (RFV Borghorst e.V.) Stratege 10334 6.75

8. Nadine Krüler (RFV Borghorst e.V.) Sunshine Lady 27336 6.75

13 Dressurprüfung Kl. L - Trense  L2

Preis der Firma Mediso GmbH und

Preis der Firma Holzhandlung Gönner, Steinfurt

1. Lydia Fliß (RFV Billerbeck e.V.) Ronika 2318 7.20P

2. Sara Schwaaf (RFV Billerbeck e.V.) Damiro 2390 7.10P

3. Sabine Kottmann (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Donnerlippchen 2112 7.00P

3. Silke Sigmund (Reiterverein Rhede e.V.) Romeo 630316 7.00P

5. Jessica Stenzel (RFV Greven e.V.) Cappuccino 5839 6.80P

6. Sybille Höner (RFV Laer e.V.) Feline Felidae138 6.70P

7. Mandy Sieradzki (ZRFV Kamen e.V.) Damissima91 6.50P

8. Sarah Stapper (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Lord Lancaster 7221 6.40P

9. Linda Brüning (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Alassio 557 6.30P

10. Laura-Sofie Losch (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Fabrice 43130 6.20

11. Melanie Haarlammert (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Aquilina 1116 6.10

11. Cordula Eiler (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Palpitation257 6.10

13. Friederike Kampmeyer (RFV Greven e.V.) Avalino 321 6.00

13. Sabine Kottmann (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Dally Dally 289 6.00

13. Karl jun. Bockholt-Lensing (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Discovery 43107 6.00

16. Colette Maria Grubba (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Dream Queen 2117 5.90

16. Linda Nienaber (RFV Ostbevern e.V.) Living Colours G219 5.90

16. Julia Schulze Frenking (Reiterverein Appelhülsen e.V.) Wanda WE346 5.90

19. Elisabeth Helling (ZRFV Metelen e.V.) Donatello 95108 5.80

20. Sarah Wilpers (RV "St.Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Weneralvo 7412 5.70

21. Madeline Kellerhaus (RFV Billerbeck e.V.) Feiner Lord 2134 5.60

21. Joline Thüning (RFV Laer e.V.) Pieter Pan283 5.60

23. Tanja Slon (RFV Greven e.V.) Walk Man 3345 5.40

24. Julia Bockholt-Lensing (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Fremont159 5.20

25. Lena Bäumer (ZRFV Altenberge e.V.) Firebird 47148 5.00

14/1 Springprüfung Kl. A**   LK 4

Preis der Firma Garten und Landschaftsbau
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Stand: 16.02.2009 / 08:27:18

Ergebnisübersicht: 2009 Laer [460907007] 13.02.2009 - 15.02.2009

Dipl. Ing. Dieter Gerke, Steinfurt und

Preis des Fachmarktes W. Zwiener, Laer

1. Timo Göcking (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V.) Ghostrider 5169 0.00 / 43.87P

2. Raphaela Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Dirty Harry 42106 0.00 / 48.52P

3. Petra Stegemann (RFV Laer e.V.) Grisou 32176 0.00 / 48.99P

4. Marion Froning (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Lucky Punck230 0.00 / 49.14P

5. Michelle Kammler (RFV Greven e.V.) Nero 321246 0.00 / 50.10P

6. Kathrin Büchter (RFV Greven e.V.) Cassinis Boy435 0.00 / 50.88P

7. Nicole Stienemann (RFV Mesum e.V.) Wirbelwind 129355 0.00 / 51.86P

8. Patrick Schmitz (RFV Greven e.V.) Country-boy 281 0.00 / 51.94P

9. Jennifer Loerakker (RFV Greven e.V.) Let's dance 7211 0.00 / 52.79P

10. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Full Zympatic421 0.00 / 55.48

11. Philipp Glassmeyer (ZRFV Lienen e.V.) Calimba de Luna 1534 0.00 / 56.07

12. Timo Göcking (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V.) Lord Paladin223 4.00 / 47.97

13. Stephan Autmaring (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Picora 2281 4.00 / 48.20

14. Caroline Flothmann (RFV Nordwalde e.V.) Dalentino 388 4.00 / 50.55

15. Barbara Eggert (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Pia - Lotta277 4.00 / 51.16

16. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Cadre Noire438 4.00 / 51.58

17. Nicole Stienemann (RFV Mesum e.V.) Linux AS216 4.75 / 61.77

18. Barbara Eggert (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Venito343 4.75 / 61.81

19. Patrick Schmitz (RFV Greven e.V.) Ribas da Cunhja308 8.00 / 49.53

20. Philipp Glassmeyer (ZRFV Lienen e.V.) Fantasy 87132 8.00 / 55.79

21. Anne Lehrter (Reiterverein Ibbenbüren e.V.) Sympathie 40338 10.25 / 67.63

22. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e.V.) Cadeau de Noel32 12.00 / 52.84

23. Jana Staehler (ZRFV Altenberge e.V.) Akribo6 12.25 / 75.28

24. Friederike Röchling (RFV Billerbeck e.V.) Bajana 422 14.75 / 69.47

25. Julia Baier (RFV Greven e.V.) Cavan 355 18.25 / 83.33

14/2 Springprüfung Kl. A**   LK 5-6

Preis der Firma BIB Baackmann Immobilien GmbH und

Preis der Firma Remmers Werksvertretung

Klostermann Baustoffe, Greven

1. Janine Becker (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Nero 241245 0.00 / 45.84P

2. Sarah Rawe (RFV Billerbeck e.V.) Padischa 13255 0.00 / 47.11P

3. Anna Finke (Reiterverein Osterwick e.V.) Casimier 247 0.00 / 47.73P

4. Philipp Göcking (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V.) Champ 6757 0.00 / 48.48P

5. Alina-Noel Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Potthoff's Rasant295 0.00 / 48.58P

6. Lisa Steuter (ZRFG Dörenthe e.V.) Pedita 6263 0.00 / 49.51P

7. Philipp Göcking (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V.) George 52167 0.00 / 52.14P

8. Tatjana Glaser (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Polly 55287 0.00 / 52.58P

9. Laura Profazi (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Queen Luisa300 0.00 / 54.57P

10. Matthias Feldbrügge (RFV Roxel e.V.) Anuschka 39615 4.00 / 46.58

11. Charlotte Franke (RFV Laer e.V.) Beverly 5028 4.00 / 47.00

12. Jannik Theele (RFV Emsdetten e.V.) Top Gun L420 4.00 / 49.23

13. Stefan Cappenberg (RFV Ostbevern e.V.) Pharo H275 4.00 / 49.70

14. Stefan Cappenberg (RFV Ostbevern e.V.) Diego 301103 4.00 / 50.54

15. Katharina Beer (RFV Nordwalde e.V.) Pacolino254 4.00 / 55.24

16. Anna Bates (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V.) Ace of Base 83 5.00 / 62.53

17. Silke Meinert (RFV Billerbeck e.V.) Lucky Day 11227 6.25 / 67.18

18. Jan-Peter Franke (RFV Laer e.V.) Pepino 159265 6.50 / 68.71

19. Tobias Lezgus (Reiterverein Nottuln e.V.) Grace 121434 8.00 / 49.60

20. Nicole Diekrup (RFV Greven e.V.) Royal Lamont320 8.00 / 55.89

21. Sarah Tälkers (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Lucille 53226 12.25 / 59.87

22. Charlotte Sohlbach (RFV Laer e.V.) Pepper G267 13.75 / 81.58

23. Lea Stein (ZRFV Lienen e.V.) Goldman 5173 14.00 / 66.05

15/1 Stilspringprüfung Kl. A*   LK 3-4

Preis der Firma A.Potthoff GmbH, Rosendahl-Osterwick und

Preis der Firma Bettenmobil Michael Hahn, Steinfurt

1. Marion Froning (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Lucky Punck230 7.80P

2. Anna-Maria Rieke (RFV Mesum e.V.) Petite Dame273 7.60P

3. Christine Rethemeyer (RFV Lengerich e.V.) Mambo No. Five235 7.40P

4. Claudia Rüscher (RFV Greven e.V.) Lenz 47207 7.30P

5. Jessica Rikels (RFV Laer e.V.) Pierre-Luigi282 7.20P

6. Jana Börsting (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Sophie 59331 7.00P

7. Michael Holz (RFV Greven e.V.) Action Alki5 6.80P

8. Alexander Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Cheyenne 84463 6.70

8. Anne Lehrter (Reiterverein Ibbenbüren e.V.) Sympathie 40338 6.70

10. Friederike Röchling (RFV Billerbeck e.V.) Bajana 422 6.60

11. Svenja Veltel (RFV Laer e.V.) Polyfee 6289 6.30

11. Kathrin Büchter (RFV Greven e.V.) Cassinis Boy435 6.30
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Stand: 16.02.2009 / 08:27:18

Ergebnisübersicht: 2009 Laer [460907007] 13.02.2009 - 15.02.2009

13. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e.V.) Cadeau de Noel32 5.90

13. Rebekka Pusch (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Meggy-Me237 5.90

15. Vera Brinck (RFV Greven e.V.) Polysandra290 5.80

16. Caroline Flothmann (RFV Nordwalde e.V.) Dalentino 388 5.50

17. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Full Zympatic421 5.40

15/2 Stilspringprüfung Kl. A*   LK 5-6

Preis der Siga Nova Fahrzeugbau GmbH,

Matthias Hericks, Horstmar und

Preis des Autohauses Erich Heerdt, Laer

1. Jannik Theele (RFV Emsdetten e.V.) Top Gun L420 7.80P

2. Charlotte Dornbusch (RFV Nordwalde e.V.) Cambridge 1336 7.30P

3. Jan-Peter Franke (RFV Laer e.V.) Pepino 159265 7.10P

4. Alina-Noel Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Potthoff's Rasant295 7.00P

5. Charlotte Franke (RFV Laer e.V.) Beverly 5028 6.70P

6. Sybille Höner (RFV Laer e.V.) Feline Felidae138 6.20P

7. Anna Finke (Reiterverein Osterwick e.V.) Casimier 247 6.00P

8. Isabell Schulze Lohoff (RFV Laer e.V.) Paul Mc Cartney259 5.90

9. Janine Becker (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Nero 241245 5.80

9. Manuela Früchte (RFV Lengerich e.V.) Perina 22272 5.80

11. Lena Kratzke (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Espris Girl126 5.70

12. Sarah Rawe (RFV Billerbeck e.V.) Padischa 13255 5.10

13. Marie-Claire Pöppelmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Grace 121434 3.30

16 Springpferdeprüfung Kl. A**  4j.

Preis des Zucht-und Ausbildungsstalles

Antonius Schulze Averdiek, Rosendahl-Osterwick und

Preis des Herrn Matthias Morbach und Frau Claudia Schulz

1. Annette Rüscher (RFV Greven e.V.) Lissaro van de Helle217 7.90P

2. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Ben 359426 7.80P

3. Vera Brinck (RFV Greven e.V.) Corilana79 7.70P

4. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Casper 25250 7.60P

5. Stephan Gerdener (RFV Laer e.V.) Franzceska157 7.40P

6. Karl-Josef Kückmann (RFV Roxel e.V.) Lordy 5424 7.10P

7. Jessica Rikels (RFV Laer e.V.) Loreena 3224 6.70

8. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Lasco 29425 6.60

9. Lars Rethemeier (ZRFV Lienen e.V.) Lexus 66415 6.50

10. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Bajazzo 21923 6.20

11. Karl-Josef Kückmann (RFV Roxel e.V.) Cherubim 661 6.00

12. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Corofina427 5.50

13. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Rocky L314 5.30

14. Heinrich Große-Dütting (RFV Rinkerode e.V.) Pontemiro291 5.20

15. Heinrich Große-Dütting (RFV Rinkerode e.V.) Picolino G.D.280 5.00

17 Springpferdeprüfung Kl. A**  4-6j.

Preis der Firma AGRAVIS Technik Münsterland GmbH und

Preis der Firma B.Mensing Recycling GmbH

1. Jessica Rikels (RFV Laer e.V.) Loreena 3224 8.00P

2. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Florino 35154 7.80P

3. Jörg Gerdener (RFV Laer e.V.) Pep Step G264 7.70P

4. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Crossfire 1185 7.60P

5. Jessica Rikels (RFV Laer e.V.) Fine Tessa146 7.40P

6. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Wiolita D.354 7.30P

7. Stephan Gerdener (RFV Laer e.V.) Franzceska157 7.20P

7. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Nissan's Qashqai248 7.20P

9. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Climantus68 6.90P

9. Lars Rethemeier (ZRFV Lienen e.V.) Painting 2414 6.90P

11. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Amercan Abbygal429 6.70

11. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Bluma431 6.70

13. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) American Dream 2010 6.60

14. Heinrich Große-Dütting (RFV Rinkerode e.V.) Pontemiro291 6.30

15. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Charly 123059 6.20

16. Heinrich Große-Dütting (RFV Rinkerode e.V.) Picolino G.D.280 6.10

17. Karl-Josef Kückmann (RFV Roxel e.V.) Cherubim 661 6.00

17. Lars Rethemeier (ZRFV Lienen e.V.) Lubano S416 6.00

19. Svenja Veltel (RFV Laer e.V.) Polyfee 6289 5.80

20. Philipp Glassmeyer (ZRFV Lienen e.V.) Calimba de Luna 1534 5.50

21. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Ben 359426 5.20

22. Claudia Rüscher (RFV Greven e.V.) Lenz 47207 5.10
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Stand: 16.02.2009 / 08:27:18

Ergebnisübersicht: 2009 Laer [460907007] 13.02.2009 - 15.02.2009

18 Springpferdeprüfung Kl. L  5-6j.

Preis der AXA Versicherungen & Finanzdienstleistungn

Werner Thüning, Laer und

Preis eines Pferdefreundes

1. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Lucky Loser 4229 8.50P

2. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Pay Cash 7261 8.30P

3. Stephan Gerdener (RFV Laer e.V.) Calimba 1233 8.00P

4. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Pokerface 23286 7.70P

5. Jörg Gerdener (RFV Laer e.V.) Pep Step G264 7.60P

5. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Lennart P433 7.60P

7. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Cover Girl 2482 7.50P

7. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Promi Lady 2298 7.50P

9. Philipp Glassmeyer (ZRFV Lienen e.V.) Calimba de Luna 1534 7.40

10. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Amercan Abbygal429 7.10

11. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Carlchen 4441 6.90

12. Karl-Josef Kückmann (RFV Roxel e.V.) Flambeau 125150 6.80

13. Maik Tebbe (ZRFV Riesenbeck e.V.) For good Feeling155 6.70

14. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Nissan's Qashqai248 6.60

14. Jessica Rikels (RFV Laer e.V.) Pierre-Luigi282 6.60

14. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Why so nice432 6.60

17. Jörg Gerdener (RFV Laer e.V.) Pepper G267 6.00

18. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) American Dream 2010 5.90

19. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e.V.) Cadeau de Noel32 5.70

19 Springpferdeprüfung Kl. M*  5-6j.

Preis der Sparkasse Steinfurt und

Preis der Firma Fensterbau Hölscher GmbH

Dülmen

1. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Cover Girl 2482 7.90P

2. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Carlchen 4441 7.80P

3. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Lucky Loser 4229 7.30P

3. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Lennart P433 7.30P

5. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Pay Cash 7261 7.20

6. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Promi Lady 2298 7.10

7. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Pokerface 23286 7.00

8. Jörg Gerdener (RFV Laer e.V.) Pepper G267 6.40

9. Stephan Gerdener (RFV Laer e.V.) Calimba 1233 6.30

10. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Why so nice432 5.20

20/1 Springprüfung Kl. L   JUN-JR

Preis der Firma Nova Trail Fahrzeugbau GmbH, Laer und

Preis der Spedition Thomas Neumann, Monheim

1. Timo Göcking (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V.) Ghostrider 5169 0.00 / 40.24P

2. Lisa Steuter (ZRFG Dörenthe e.V.) Pedita 6263 0.00 / 43.40P

3. Jessica Rikels (RFV Laer e.V.) Galone 2166 0.00 / 43.72P

4. Vera Brinck (RFV Greven e.V.) Polysandra290 0.00 / 44.71P

5. Christina Strunz-Middelberg (ZRFV Lienen e.V.) Ravella 17306 0.00 / 46.42P

6. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Lord Mo222 0.00 / 46.45P

7. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e.V.) Dubaja119 0.00 / 46.71P

8. Svenja Veltel (RFV Laer e.V.) Ratina 58304 0.00 / 46.90P

9. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Why so nice432 0.00 / 47.44

10. Maria-Elena Garmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Casanova G46 0.00 / 47.61

11. Sarah Rawe (RFV Billerbeck e.V.) Padischa 13255 4.00 / 44.32

12. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Casy 1653 4.00 / 45.71

13. Patrick Schmitz (RFV Greven e.V.) Country-boy 281 4.00 / 46.90

14. Laura Profazi (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Queen Luisa300 4.00 / 47.11

15. Jan-Philipp Holtmann (RFV Darfeld e.V.) Locando 10220 4.00 / 51.81

16. Timo Göcking (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V.) Lord Paladin223 12.00 / 47.37

17. Caroline Flothmann (RFV Nordwalde e.V.) Dalentino 388 12.00 / 48.00

18. Philipp Glassmeyer (ZRFV Lienen e.V.) Fantasy 87132 12.00 / 48.90

19. Matthias Feldbrügge (RFV Roxel e.V.) Anuschka 39615 17.75 / 60.27

20. Michelle Kammler (RFV Greven e.V.) Nero 321246 20.00 / 53.90

21. Julia Baier (RFV Greven e.V.) Cavan 355 22.50 / 95.32

22. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Aphelion van de Zonnemolen441 26.75 / 80.08

20/2 Springprüfung Kl. L   REI-SEN

Preis der Firma Planprojekt Lindner GmbH,

Stadtlohn und

Preis der Firma Kortenbrede Energiesysteme,

8



Stand: 16.02.2009 / 08:27:18

Ergebnisübersicht: 2009 Laer [460907007] 13.02.2009 - 15.02.2009

1. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Harmony 22439 0.00 / 42.34P

2. Winfried Reiermann (ZRFV Altenberge e.V.) American Pie 411 0.00 / 45.13P

3. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Pokerface 23286 0.00 / 45.84P

4. Anna-Maria Rieke (RFV Mesum e.V.) Hyperion 17186 0.00 / 46.54P

5. Michael Holz (RFV Greven e.V.) Action Alki5 0.00 / 46.74P

6. Anna-Maria Rieke (RFV Mesum e.V.) Potsdame293 0.00 / 46.86P

7. Karl-Josef Kückmann (RFV Roxel e.V.) Conpheron74 0.00 / 47.54P

8. Chris Oberdalhoff (ZRFV Lienen e.V.) Lucky King 2228 0.00 / 49.99P

9. Chris Oberdalhoff (ZRFV Lienen e.V.) Salome 249324 0.00 / 51.56

10. Harm Lahde (ZRFV Lienen e.V.) Conspiracy75 0.00 / 51.94

11. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Casparina49 0.00 / 51.95

12. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Crushed Ice86 0.25 / 54.97

13. Lena Hochhäuser (RFV Laer e.V.) Graciano 83174 4.00 / 45.72

14. Jörg Gerdener (RFV Laer e.V.) Pepper G267 4.00 / 48.22

15. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Germanys next Topmodel440 4.00 / 49.42

16. Harm Lahde (ZRFV Lienen e.V.) Sötje332 4.00 / 51.03

17. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Wissy 2356 4.00 / 52.86

18. Jennifer Loerakker (RFV Greven e.V.) Let's dance 7211 6.00 / 61.65

19. Marion Froning (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Lucky Punck230 12.00 / 47.76

20. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Pay Cash 7261 13.75 / 76.62

21. Yvonne Marquardt (RFV Vreden e.V.) Flair 166149 20.75 / 72.26

21 Punktspringprüfung Kl. L m.Joker

Preis der Firma Farmer Automatik, Laer und

Preis eines Pferdefreundes

1. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Casy 1653 44.00 / 42.71P

2. Caroline Flothmann (RFV Nordwalde e.V.) Dalentino 388 44.00 / 44.49P

3. Lena Hochhäuser (RFV Laer e.V.) Graciano 83174 44.00 / 44.55P

4. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Crushed Ice86 44.00 / 48.90P

5. Timo Göcking (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V.) Ghostrider 5169 43.00 / 40.69P

6. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Lord Mo222 42.00 / 46.13P

7. Yvonne Marquardt (RFV Vreden e.V.) Flair 166149 40.00 / 45.74P

8. Timo Göcking (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V.) Greco 39175 40.00 / 47.08P

9. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Pay Cash 7261 39.00 / 45.85P

10. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Pokerface 23286 39.00 / 57.22P

11. Patrick Schmitz (RFV Greven e.V.) Country-boy 281 38.00 / 43.84P

12. Jörg Stegemann (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Polly Pocket 16288 38.00 / 46.57

13. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Harmony 22439 37.00 / 41.08

14. Jennifer Loerakker (RFV Greven e.V.) Let's dance 7211 35.00 / 73.97

15. Caroline Flothmann (RFV Nordwalde e.V.) Cambridge 1336 33.00 / 45.73

16. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Aphelion van de Zonnemolen441 24.50 / 67.31

17. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Promi Lady 2298 12.00 / 43.14

18. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Eskada 4125 12.00 / 44.98

19. Jörg Gerdener (RFV Laer e.V.) Pepper G267 12.00 / 47.10

20. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Germanys next Topmodel440 12.00 / 48.78

21. Svenja Veltel (RFV Laer e.V.) Ratina 58304 11.00 / 46.31

22. Matthias Goldmann (RFV Ostbevern e.V.) Living Colours G219 10.00 / 48.19

23. Karl-Josef Kückmann (RFV Roxel e.V.) Flambeau 125150 6.00 / 51.84

24. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e.V.) Dubaja119 5.00 / 65.05

25. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Why so nice432 4.50 / 67.55

22 Springprüfung Kl. M*

Preis der Familie Dr. Franz Stegemann

1. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Harmony 22439 0.00 / 48.70P

2. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Cheyenne 43165 0.00 / 48.97P

3. Jessica Rikels (RFV Laer e.V.) Galone 2166 0.00 / 52.88P

4. Stephan Gerdener (RFV Laer e.V.) Aljosha 139 0.00 / 54.07P

4. Chris Oberdalhoff (ZRFV Lienen e.V.) Lucky King 2228 0.00 / 54.07P

6. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Casy 1653 0.00 / 54.36P

7. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Aphelion van de Zonnemolen441 0.50 / 58.14P

8. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Crushed Ice86 0.75 / 59.50P

9. Jan-Philipp Holtmann (RFV Darfeld e.V.) Locando 10220 1.50 / 62.24

10. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Guernsey 5177 4.00 / 49.93

11. Harm Lahde (ZRFV Lienen e.V.) Catania 8154 4.00 / 53.17

12. Karl-Josef Kückmann (RFV Roxel e.V.) Camina 437 4.00 / 55.19

13. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Cassiba52 4.00 / 55.37

14. Winfried Reiermann (ZRFV Altenberge e.V.) American Pie 411 7.00 / 68.74

15. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e.V.) Dubaja119 7.50 / 70.40

16. Anna-Maria Rieke (RFV Mesum e.V.) Hyperion 17186 8.25 / 57.76

17. Harm Lahde (ZRFV Lienen e.V.) Na Nu 8242 12.00 / 55.57

18. Karl-Josef Kückmann (RFV Roxel e.V.) Conpheron74 12.00 / 72.48
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Stand: 16.02.2009 / 08:27:18

Ergebnisübersicht: 2009 Laer [460907007] 13.02.2009 - 15.02.2009

19. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Pokerface 23286 30.75 / 99.04

23 Springprüfung Kl. M* m.St.

Preis der Volksbank Laer-Horstmar-Leer eG

1. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Cora 45378 0.00 / 36.53P

2. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Cheyenne 43165 0.00 / 60.49P

3. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Cassiba52 0.00 / 37.34P

4. Stephan Gerdener (RFV Laer e.V.) Aljosha 139 0.25 / 64.01P

5. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Guernsey 5177 0.75 / 66.22P

6. Jessica Rikels (RFV Laer e.V.) Galone 2166 4.00 / 58.48P

7. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Casy 1653 4.00 / 58.72P

8. Vera Brinck (RFV Greven e.V.) Fernet M141 4.00 / 58.94

9. Jörg Stegemann (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) Polly Pocket 16288 4.00 / 62.50

10. Harm Lahde (ZRFV Lienen e.V.) Na Nu 8242 4.00 / 62.71

11. Karl-Josef Kückmann (RFV Roxel e.V.) Camina 437 4.00 / 63.26

12. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Aphelion van de Zonnemolen441 4.25 / 64.06

13. Jan-Philipp Holtmann (RFV Darfeld e.V.) Locando 10220 5.00 / 67.86

14. Harm Lahde (ZRFV Lienen e.V.) Catania 8154 8.00 / 56.81

15. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Casparina49 9.75 / 70.46
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